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Folketingsmedlem Rasmus Helveg Petersen (B) har d. 27-10-2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål S 124, som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål nr. S 124.: 

"I Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets grund- og nærhedsnotat om energief-

fektiviseringsdirektivet fremgår regeringens holdning til forøgelsen af energispare-

forpligtelsen ikke, så vil ministeren redegøre for sin holdning til Europa-Kommissio-

nens forslag om at øge energispareforpligtelsen fra 0,8 pct. til 1,5 pct. årligt, og hvis 

ikke, hvornår kan det så forventes, at regeringen danner en position herom?" 

Svar 

Europa-Kommissionens forslag til omarbejdning af Direktiv om energieffektivitet 

skal ses i sammenhæng med den samlede ”Fit for 55”-lovpakke. Regeringen arbej-

der overodnet for, at det nuværende mål for energieffektivisering for EU som hel-

hed skal være mere ambitiøst og hæves til 40 pct. af EU’s endelige energiforbrug i 

2030. 

 

Regeringen ønsker, at denne ambitiøs indsats skal bidrage til en omkostningseffek-

tiv indfrielse af EU’s klimamål. Derfor har regeringen i sin tidlige interessevareta-

gelse lagt vægt på, at der skal der tages hensyn til de enkelte medlemslandes ud-

gangspunkter, og at energispareforpligtelsen bør fastholdes på det nuværende ni-

veau.  

 

En øget indsats for energieffektivisering kan omkostningseffektivt fremmes gennem 

bl.a. styrkede af fælleseuropæiske virkemidler og en udvidelse af EU’s kvotehan-

delssystem (ETS). For eksempel vil der være mindre behov for at hæve energispa-

reforpligtelsen, hvis revisionen af ETS fører til en høj CO2-pris, der fremmer de 

mest rentable energieffektiviseringer.  

 

Regeringen er i gang med at undersøge disse sammenhænge og regne på de øko-

nomiske og administrative konsekvenser for Danmark. Når dette arbejde er færdig-

gjort, vil jeg vende tilbage til Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget, bl.a. forud for 

indhentning af forhandlingsoplæg i Folketingets Europaudvalg. 

 

Offentligt
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